Quorum primum ex jussu deputatorum debet scribi in libro hoc et in aliis libris,
quia si iterum questio oriretur, quod possit reperiri. Et est de impositionibus vinorum.
Nam cum post innumerabiles vexationes Universitati illatas —, tamen per diligentem et
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frequentem requisitionem, etiarn quod nos vellemus cessare, atit nos non vexarenmr plus
de impositionibus, rex taliter fuit informatus, quod eodem anno ante rectoriam Tilmanni
antedicti lis fuit orta inter Universitatem et impositores : ita quod rex volebat quod super
signetum rectoris cancellarius Parisiensis deberet cedulas studentium signare et sic vina
ipsis deliberarentur, et aliter non. Et in congregatione generali super hoc facta tres facul-
tates, videlicet theologorum, decretistarum et medicorum, deliberabant sic debere fieri,
sola facultate artium hoc non consentiente sed reclamante. Tandem alia congregatione
generali facta per juramentum apud Sanctum Bernardum, propositis per rectorem ante-
dictum rationibus et declaratis inotivis magistrorum in artibus et illis positis in delibera-
tione, omnes quatuor facultates concorditer in hoc consenserunt, quod super signetum
rectoris nullum aliud signetum alicujus alterius apponeretur cedulis studentium pro vinis
habendis : et sic tribus aliis facultatibus ad nostram revertentibus in deliberando, petito
publico super hoc mslrumento aditus fuit rex frequentissime : ita quod rex eodem 29* die
Januarii, scilicet feria 5 post Gonversionem sancti Pauli apostoli, sedens in camera sua
apud Sanctum Paulum pro tribunal! solempnissime cum principibus suis archiepiscopis
Remensi2 et Senonensi3, episcopis Parisiensi4, Belvacensi5 et Sagiensi6, comite de Stam-
pis 7 et ejus fratre et connestabulario8 Francie et quampluribus venerabilibus viris et mili-
tibus—, igitur rex Francie, seu cancellarius ejus verbum gerens, concessit liberaliter Uni-
versitati Parisiensi, quod ad simplex signetum rectoris Universitatis Parisiensis firmarii
seu impositores vinorum deinceps deberent magistris et scolaribus studii Parisiensis
absque impositione vel aliquali vexatione vina deliberare. Et ad hoc vocatis personaliter
impositoribus coram rege et Universitate precepit rex per os cancellarii Francie districte
impositoribus, quod decetero absque dilatione viso signeto rectoris studentibus vina deli-
berarent, mandans et precipiens acriter, ne cupiditate pecunie ab aliis recipiende studentes
aliquo modo retardarent, aut in expediendo protraherent, sed sirnpliciter magistros et
s.:olares in ordine eorum venientes quernlibet expedirent, commendando9 expresse pre-
dictis impositoribus quod si secus facerent, ipsi taliler deberent puniri, quod ceteris tran-
sirent in exempluin. Et de hiis premissis sic concessis rector nomine Universitatis sibi
publicum fieri petiit instrumentuin. Et hec per deputatorum consilium hie sunt scripta.
Nam gratia, quam rex coram tot et taiitis principibus filie sue Universitati Parisiensi tarn
publice et solemniter cum deliberatione diu prehabita10 duxit concedendam, tanquam privi-
legium regium potest haberi et debet merito reputari.